
Z á p i s  
 

z 27. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 24. listopadu 2021  

od 17:00 hodin ve velkém sále Domu kultury v Milevsku. 
 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, Ing. Bohuslav Beneš, MVDr. Lukáš Dolejš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek,  

Bc. Zdeněk Herout, MUDr. Zdeněk Hobzek, pan Michal Horek, Mgr. Marie Jarošová,  

paní Alena Knotová, pan Jaroslav Kolář, Mgr. Ludmila Kolářová, RSDr. Jiří Kotalík,  

JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Ing. Jaroslav Mácha, pan Jaroslav Peták, pan Karel Procházka,  

Ing. Ivan Radosta, Mgr. Ondřej Šimánek. 

 

Omluveni:  

Mgr. Marie Jelenová, pan Tibor Kaleja, Mgr. Pavel Koutník.  

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 26. zasedání a programu 27. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

 

1. Kontrola plnění usnesení – STA  

2. Žádost organizace Sociální služby Města Milevska o dotaci v programu iROP na rozvoj  

    sociálních služeb – úprava – OF  

3. Změna rozpočtu města Milevska – OF   

4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  

    s účinností od 1. ledna 2022 – OF  

5. Žádost města Milevska o bezúplatný převod parc. č. 1776/2 a parc. č. 1861/2 v k. ú. Milevsko  

    – OISM  

6. Nabídka úplatného převodu poz. parc. č. 2007/15, parc. č. 2007/16 v k. ú. Milevsko  

    do vlastnictví města Milevska – OISM  

7. Vodné a stočné 2022 – OISM  

 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 

 

 

 

Materiály v elektronické podobě k bodům č. 1–7 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města 

Milevska a písemné materiály jsou přiloženy k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdržely zápisy 

č. 20 a 21 Finančního výboru.  

 



2 

 

Pan starosta přivítal přítomné zastupitele a požádal je o držení minuty ticha za zemřelou 

zaměstnankyni Městského úřadu JUDr. Janu Čunátovou.  

 

 

Ustanovení orgánů zasedání. 

27. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Magdaléna Čunátová a jako skrutátor byla 

pověřena Bc. Iveta Jelínková.  

 

Ověřovatelé zápisu: MVDr. Lukáš Dolejš, pan Karel Procházka. 

 

Návrhová komise byla schválena ve složení:  

Ing. Mácha, Mgr. Šimánek, paní Knotová.  

 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Ing. Jaroslav Mácha.  

 

 

 

Schválení zápisu 26. zasedání a programu 27. zasedání Zastupitelstva města Milevska 

K zápisu z 26. zasedání Zastupitelstva města Milevska nebyly vzneseny žádné pozměňovací 

návrhy, proto ho pan starosta prohlásil za schválený. Zastupitelé dále schválili program  

27. zasedání ZMM v upraveném znění, kdy bod č. 7 bude předřazen před bod č. 5.  

Přítomno: 18 pro – 18, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Kotalík.  

 

 

 

1. Kontrola plnění usnesení – STA  

Informace k materiálu podal pan starosta.  

Usnesení č. 249/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 26. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM č. 19 a 25, 

- přehled podnětů a dotazů z jednání ZMM. 

Přítomno: 18 pro – 18, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Kotalík.  

 

 



3 

 

2. Žádost organizace Sociální služby Města Milevska o dotaci v programu iROP na rozvoj  

sociálních služeb – úprava – OF  

Informace k materiálu podal pan starosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili:  

Mgr. Jarošová, Ing. Mgr. Doubek.  

Usnesení č. 250/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje příspěvkové organizaci Sociální služby Města Milevska podání žádosti o dotaci  

do programu iROP na rozvoj sociálních služeb – Výzva č. 101 Sociální infrastruktura se sníženou 

energetickou náročností, 

II. schvaluje předfinancování dotace iROP na rozvoj sociálních služeb (Výzva č. 101) ve výši 

90% způsobilých výdajů (3.600 tis. Kč) z rozpočtu města, s tím, že spoluúčast ve výši 10%  

(400 tis. Kč) bude hrazena z investičního fondu organizace Sociální služby Města Milevska, 

III. ruší tímto usnesením své Usnesení č. 224/2021 ze dne 23. června 2021.  

Přítomno: 18 pro – 18, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Kotalík.  

 

 

 

3. Změna rozpočtu města Milevska – OF   

Informace k materiálu podala Ing. Jánová, vedoucí OF. V rozpravě k tomuto bodu programu 

vystoupili: Mgr. Barda.   

Usnesení č. 251/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 25/2021 rozpočtová opatření č. 160 až 167 a změny 

závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu v rozsahu dle přílohy č.  1, 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 151 až 159 za rok 2021 dle přílohy č. 2, 

III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska na rok 

2021 – stav k 08.11.2021 dle přílohy č. 3. 

Přítomno: 18 pro – 18, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Kotalík.  

 

 

 

4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  

s účinností od 1. ledna 2022 – OF  

Informace k materiálu podala Ing. Jánová, vedoucí OF. V rozpravě k tomuto bodu programu 

vystoupili: p. starosta, Mgr. Barda, Ing. Mgr. Doubek, Ing. Jánová, p. místostarosta, Bc. Lukeš, 

RSDr. Kotalík.  

 

 



4 

 

Zastupitelé hlasovali o variantě 2:  

Usnesení č. 252/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

vydává „Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství“ ve znění dle přílohy č. 2. 

Přítomno: 18 pro – 14, proti - 0, zdržel se - 4  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Mácha, Kolářová, Šimánek, 

Dolejš, Beneš, Hobzek, Kotalík.  

Zdržel se: Kupec, Doubek, Peták, Herout.  

 

 

5. Vodné a stočné 2022 – OISM  

Informace k materiálu podal pan starosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili:  

Ing. Křiklán (ČEVAK a. s.), Ing. Mgr. Doubek, p. starosta.  

 

Z jednání v 17:57 odešel Bc. Herout, JUDr. Kupec, Ph.D., MUDr. Hobzek.  

 

Usnesení č. 253/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí podklady pro stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2022 pro město 

Milevsko, 

II. schvaluje předložený návrh na úpravu ceny vodného a stočného na rok 2022, platnou  

od 01.01.2022 (dvousložková cena vodného a stočného), pohyblivá složka domácnosti  

70,20 Kč/m3 a roční paušál dle velikosti vodoměru (pevná složka) 420 Kč/vodoměr/rok  

za vodoměr do 2,5 m3, ostatní poměrným způsobem. Roční nájem od ČEVAK, a. s., Severní 

2264/8, 370 10 České Budějovice ve výši 8.709.000 Kč za rok. Uvedené ceny jsou bez DPH. 

III. rozhodlo o uzavření dodatku č. 25 ke smlouvě o nájmu ze dne 26.01.1996. 

Přítomno: 15 pro – 14, proti - 0, zdržel se - 1  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Mácha, Kolářová, Peták, 

Šimánek, Dolejš, Beneš, Kotalík.  

Zdržel se: Doubek.  

 

 

6. Žádost města Milevska o bezúplatný převod parc. č. 1776/2 a parc. č. 1861/2 v k. ú. 

Milevsko – OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

Na jednání se v 18:07 vrátil JUDr. Kupec, Ph.D. a MUDr. Hobzek.   

Usnesení č. 254/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo schválit žádost o bezúplatný převod poz. parc. č. 1776/2 o výměře 156 m2 a poz. parc. 

č. 1861/2 o výměře 31 m2 v k. ú. Milevsko z vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování 



5 

 

státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, IČ 69797111, 128 00 Praha 2, 

do vlastnictví města Milevska, IČ 0249831, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko. 

Přítomno: 17 pro – 17, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Kotalík.  

 

 

 

7. Nabídka úplatného převodu poz. parc. č. 2007/15, parc. č. 2007/16 v k. ú. Milevsko  

do vlastnictví města Milevska – OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

Usnesení č. 255/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo neschválit žádost o úplatný převod poz. parc. č. 2007/15 o výměře 66 m2 a poz. parc.  

č. 2007/16 o výměře 25 m2 v k. ú. Milevsko ve vlastnictví České republiky, Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, IČ 69797111,  

128 00 Praha 2, do vlastnictví města Milevska, IČ 0249831, se sídlem nám. E. Beneše 420,  

399 01 Milevsko za nabízenou cenu 20.000 Kč. 

Přítomno: 17 pro – 17, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Kotalík.  

 

 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

 

 

Informace úřadu. 

 

Pan starosta informoval o nárůstu nakažených v ORP. V souvislosti s tím, se zvažuje konání 

adventních kulturních akcí. 

Dále sdělil, že v rámci úřadu bylo všem zaměstnancům doporučeno testování.  

Následně shrnul informace z videokonference s hejtmanem, během které bylo doporučeno, aby 

starší občané nad 60 let omezili kontakty a zdržovali se spíše doma.  

Také se řeší situace na obou ZŠ, kde je několik tříd v karanténě.  

Dále připomněl, že se na příštím zasedání ZMM bude schvalovat rozpočet na příští rok.  

 

 

 

 



6 

 

Dotazy a podněty. 

 

MUDr. Hobzek připomněl doporučení hejtmana JčK, aby se omezili hromadné kulturní akce.  

Pan starosta reagoval, že se o tom ještě povede jednání v návaznosti na covidovou situaci  

a nařízení vlády.   

Do rozpravy se k tomuto tématu připojili: paní Knotová, pan místostarosta, Mgr. Kolářová  

a Ing. Mgr. Doubek.  

 

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, vedoucím 

odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:38 hodin. Příští jednání Zastupitelstva města Milevska se bude konat 

15.12.2021. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.  

starosta města 

 

 

 

 

Zapsala:  

Magdaléna Čunátová 

 

  


